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Gruner Veltliner Classic 2024

Lebendiger und frischer Gruner Veltliner mit zartem

Veltlinerduft, dem klassischen ,Pfefferl“ lebendig mit
frischer Saure, suffig, elegant und frisch!

Primus 2024

TN

In der Nase ein aufregendes Erlebnis nach frischen Frichten,

am Gaumen eine saftige Saure und ein lebendiger Abgang.

Weinviertel DAC Alte Rebe 2023

In der Nase leicht wirzige, elegante typisches
Veltlinerpfefferl, harmonischer langer Abgang

Welschriesling 2023

Frischer Duft nach friihreifen griinen Apfeln, duftig,
spritzig und lebendig am Gaumen.

Sauvignon blanc 2023

Stachelbeeren und Paprika bis hin zu weil3en
Johannisbeeren. Stilvoll, elegant, fein und grofR3artig frisch.

Riesling 2023 ~0 Gotd

Wunderbar duftend, an Pfirsich erinnernd und voll edler Harmonie.

Klassische Rieslingstruktur am Gaumen.

Chardonnay 2023

Reife Chardonnay-Frucht, mit fruchtigen Aromen von Bananen
und exotischen Fruchten. Angenehm elegante Struktur mit frischer,

feingliedriger Saure und elegantem, saftigem Abgang.

Weillburgunder 2023

In der Nase frischer Duft von Zitrus- und Tropenfrichten,
feine, lebhafte Frucht, am Gaumen vollmundig
mit schonem Saurespiel, fruchtiger Abgang.

Gelber Muskateller 2023

Feine Nuancen von Holunderbluten, gepaart mit Wiesenkrautern

Anklange von Muskat, feine fruchtige Saure.
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Roter Traminer Spatlese 2023 N0 Gold

Sortentypischer Traminer in der Nase,

elegante, sehr angenehme Sulde fuhrt in einen langen Abgang.

Perfekter Traminer der Extraklasse mit sehr viel Charakter.
Roter Traminer Auslese 2022 N0 Gold

In der Nase und am Gaumen sehr typisches intensives
Rosenaroma und tropische Fruchte
SuRe macht machtig Druck, sanfte Saure.

Rosé Zweigelt 2023

Mit seiner feinfruchtigen Nase nach Himbeeren, Erdbeeraromen,

Ribiseln und lebendiger, animierender Saure macht dieser
aromatische Rosé wahnsinnig viel Spal}.

Blauer Portugieser 2023

Sein leichter Korper und samtiges Aroma bieten
wahren Trinkgenuss.Das Bukett duftet zart nach Kirschen und
Beeren, die leichte Restsaure spielt dezent am Gaumen.

Zweigelt 2021

Rubinroter fruchtig, beeriger Zweigelt mit mildem langem Abgang.

St. Laurent AWC Bronze 2019

Ein in der Nase fruchtiger, nach Beeren duftender
Rotwein. Mit einemausgewogenen Tannin-Saure-Spiel
sorgt diese Sorte fur einen samtig vollen Abgang.

Frizzante Rosé 2024

G'spritzter weild oder rot
Kaiserspritzer

Almdudler od. Cola weil3/rot
Hugo Rosé

Dreiermischung weil/rot
Aperol Spritzer

1 Stamperl

(verschiedene Sorten: Apfel, Marille)

1/8
0,75L

1/8
0,5L

1/8
0,75L

1/8

1/8

1/8
0,75L

0,1L
0,75L

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
2cl

2,80
15,00

2,90
12,00

in €
2.40
14,00

1,90

1,90

2,40
14,00

2,20
14,00

2,20
2,40
2,40
2,80
2,40
3,60
2,00



Sodawasser

Mineral

Mineralwasser prickelnd
Mineralwasser natur
Sodawasser

Soda Zitron

Traubensaft rot oder weil}
Traubensaft gespritzt
Cappy

Cappy gespritzt

Apfelsaft

Apfelsaft gespritzt

Coca Cola, Frucade, Aimdudler
Almdudler gespritzt
Holunder gespritzt
Himbeer gespritzt
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in €
Heurigenplatte 8,00
Portion Geselchtes 6,20
Portion Surbraten 6,20
Portion Schweinebraten 6,20
Portion Speck 6,20
Portion Presswurst mit Senf 6,20
Portion Blutwurst mit Senf und Kren 6,20
Kaseplatte 8,00
Portion Emmentaler oder Gouda mit Butter 6,50

Tetsanint’y

Blutwurstbrot warm (mit Senf und Kren) 6,00
Winzerbrot 6,60
(Brot mit Geselchtem, Paprika, Tomatenscheiben und Kase uberbacken)
Hauerweckerl (gefiillt m. Salat, Geselchtem, Paprika, Tomate, 7,00
Salatgurke, Kase, Ei und Mayonnaise)
Hauerweckerl vegetarisch 7,00
Diatplatte (mageres Geselchtes, Salat, Schwarzwurzeln) 7,00
Portion Mozzarella 6,00

(Mozzarella mit Tomaten, Olivendl und Balsamico)



r 4

Saure Platte (Extrawurst, Blutwurst, Presswurst)
Wurstsalat (Extrawurst, Paprika, Emmentaler)
Saure Extrawurst

Saure Blutwurst

Saure Presswurst

Kurbiskernol

Dot Fort

Belegtes Brot (Geselchtes, Surbraten, Speck und Blutwurst)
Brot mit Geselchtem

Brot mit Surbraten

Brot mit Schweinebraten

Speckbrot

Wourstbrot garniert

Brot mit Emmentaler

Brot mit Blutwurst

in €
6,50
6,50
6,00
6,00
6,00
0,90

5,50
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
5,10
4,90



@m in €

Eiaufstrichbrot 3,40
Fischaufstrichbrot 3,40
Brot mit Verhackertem 3,40
Leberaufstrichbrot 3,40
Topfenaufstrichbrot 3,40
Liptaueraufstrichbrot 3,40
Schmalzbrot mit Zwiebel und Knoblauch 3,40
Bratenfettbrot 3,40
@Wzm

Portion Aufstrich 4,20
Aufstrichteller 6,20
Kugerl Aufstrich 1,50

Toos s Meirers K

Geback mit Aufstrich 3,20
Geback mit Geselchtem, Surbraten, Speck

oder Schweinebraten, Extrawurst 3,80
Geback mit Emmentaler oder Gouda 4,20
kleines Hauerweckerl 4,40

kleines Hauerweckerl vegetarisch 4 40



Crtras

Portion Schwarzwurzeln

Portion Gurkerl oder Pfefferoni
Salzgurke

Ei, Kren, Tomate, Butter

Portion Ketchup, Senf, Mayonnaise

ok

[

Sonnenblumenweckerl, Salzstangerl, Kornspitz,
Kasesemmel, Sesamradler

Scheibe Brot

Mehlspeise mit Schlagobers
Nussini

Kaugummi

Schlecker

Chips oder Soletti

in €
3,90
1,50
1,20
1,00
0,80

1,70

1,30

3,50
1,50
1,00
0,30
1,90



Flaschenweinverkauf
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1 Liter

Osterreichische Landweine:

Gruner Veltliner 2024
Blauer Portugieser 2023
Primus 2023
Welschriesling 2023
Gruner Veltliner 2023
Blauer Portugieser 2023
Zweigelt 2021

(Flascheneinsatz

Prickelndes

Frizzante 2024
Osterreichische Qualititsweine:
Weinviertel DAC 2023
Welschriesling 2023
Primus 2024
Sauvignon blanc 2023
Riesling N0 Gold 2023
Weil3burgunder 2023
Chardonnay 2023
Gelber Muskateller 2023
Roter Traminer Spl. N0 Gold 2023
Roter Traminer ALW N0 Gold 2022
St. Laurent AWC Bronze 2019
Rosé 2023
Fruchtsafte

Traubensaft rot/weild

in €
3,60
3,60
2,10
2,10
2,10
2,10

2,10
€ 0,50)

6,00

5,00
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
6,00
8,00
4,30
4,30

2,90



